
A partir del 15 de gener va entrar en vigor l’ús de la factura electrònica, obligatori per a 

proveïdors de l’administració pública. 

 

D'acord amb la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica i 

creació del registre comptable de factures en el sector públic, l’Ajuntament de Petra 

informa que els proveïdors podran d’expedir i remetre les seves factures a l’ajuntament 

en format electrònic. 

 

No obstant, i a partir del proper 15 de gener de 2015, estaran obligats a l'ús de la factura 

electrònica, independentment de l’import d’aquesta, tots aquells proveïdors que 

pertanyin a algun dels col·lectius següents: 

 

a) societats anònimes 

b) societats de responsabilitat limitada 

c) persones jurídiques i entitats sense personalitat jurídica que no tingui nacionalitat 

espanyola 

d) establiments permanents i sucursals d’entitats no residents en territori espanyol en els 

termes que estableix la normativa tributària 

e) unions temporals d’empreses 

f) agrupacions d’interès econòmic, agrupació d’interès econòmic europea, fons de 

pensions, fons de capital de risc, fons d’inversions, fons d’utilització d’actius, fons de 

regularització del mercat hipotecari, fons de titularització hipotecària o fons de garantia 

d’inversions 

 

Així, serà requisit imprescindible l’ús de la factura electrònica per a que aquesta entri al 

procés de pagament d’aquesta. 

 

No obstant, i per tal de facilitar el procés de facturació dels proveïdors, l’Ajuntament 

està duent a terme els tràmits necessaris per tal que tots aquells proveïdors que pertanyin 

a algun dels col·lectius indicats, i que la seva factura no superi els 5.000 €, quedin 

exempts de l’obligatorietat de presentar factura electrònica, podent-ho fer de la forma 

tradicional a partir de l'1 de març. 

 

Podeu trobar més informació, així com els aplicatius per generar factures a la adreça 

web https://face.gob.es/es/ 


